ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

“CAPITAL NACIONAL DO CACAU”

CNPJ: 14.136.212/0001-05

TRAV. CASSANDRO SILVÉRIO S/Nº, esquina com a Rua Tabajara, centro – CEP: 68145-000 –  FONE/FAX: (0**93) 3 531-1163. E-mail:

cmm.cmm@hotmail.com; site www.medicilandia.pa.leg.br

REQUERIMENTO Nº 155/2019.

O Vereador Sidney de Sousa Filho - PATRI, no uso de

suas atribuições que lhes são conferidas por Lei;

REQUER:

A Sua Excelência, o Senhor Presidente da Câmara

Municipal de Medicilândia/PA, considerando as formalidades

regimentais contidas no artigo 171, inciso I – Dependendo de

Deliberação Imediata do Plenário, sem discussão, e a Lei

Orgânica Municipal, que oficialize ao Exmo. Sr. CELSO TRZECIAK

– Prefeito Municipal de Medicilândia, solicitando que seja

colocado um Pórtico de recepção e saudação de boas-vindas no

principal acesso à nossa cidade, onde constarão o símbolo do

Município e o título de Medicilândia, “Capital Nacional do

Cacau”

Sala das Sessões da Câmara Municipal, aos 31 dias do

mês de outubro do Ano de 2019.

_______________________________

Sidney de Sousa Filho

Vereador PATRIOTA

JUSTIFICATIVA:

Esses portais são comuns em outras cidades e,

portanto, seria interessante o estudo para colocação desse

pórtico para que todos que passarem pelo nosso município se

sintam acolhidos e possam tirar fotos afirmando o local onde

estão levando também o nome de nossa cidade em suas imagens

registradas, bem como nosso potencial turístico e cultural,

diante disso, solicito ao Executivo atenção especial na

avaliação e contemplação do requerido.

mailto:cmm.cmm@hotmail.com
http://www.medicilandia.pa.leg.br/